─ 1 ─

绍兴市医疗保障局转发《浙江省医疗保障局

关于印发浙江省第二批不设差异系数DRG

病组目录的通知》的通知

各区、县（市）医疗保障（分）局，市级公立医院：

现将《浙江省医疗保障局关于印发浙江省第二批不设差异系

数 DRG病组目录的通知》转发给你们，同时明确文件中第二批

不设差异系数 DRG病组自 2023年 1月 1日起执行，请一并贯彻

执行。

附件：浙江省医疗保障局关于印发浙江省第二批不设差异

系数 DRG病组目录的通知（浙医保发〔2023〕15

号）

绍兴市医疗保障局文件

绍市医保〔2023〕14号

─ 2 ─

─ 、

（此页无正文）

绍兴市医疗保障局

2023年 5月 12日

绍兴市医疗保障局办公室 2023年 5月 15日印发

─ 3 ─

附件

浙医保发〔2023〕15号

浙江省医疗保障局关于印发浙江省
第二批不设差异系数DRG病组目录的通知

各设区市医疗保障局，省级医疗机构：

为进一步深化 DRGs点数付费改革，促进分级诊疗，根据《浙

江省基本医疗保险住院费用 DRGs点数付费暂行办法》精神，遴

选产生了第二批不设差异系数 DRG病组目录，现予印发。

附件：浙江省第二批不设差异系数 DRG病组目录

浙江省医疗保障局

2023年 4月 26日

（此件主动公开）

─ 4 ─

─ 、

附表

浙江省第二批不设差异系数DRG病组目录

序号 DRG编码 DRG名称

1 BV13 癫痫病，伴一般并发症与合并症

2 EX15 哮喘及喘息性支气管炎，不伴并发症与合并症

3 FR13 心力衰竭、休克，伴一般并发症与合并症

4 FR33 心绞痛，伴一般并发症与合并症

5 FT33 瓣膜疾患，伴一般并发症与合并症

6 FU23 心律失常及传导障碍，伴一般并发症与合并症

7 FV23 高血压，伴一般并发症与合并症

8 FV45 胸痛，不伴并发症与合并症

9 FZ13 其他循环系统疾患，伴一般并发症与合并症

10 GK25 胃镜治疗操作，不伴并发症与合并症

11 GK33 结肠镜治疗操作，伴一般并发症与合并症

12 GK35 结肠镜治疗操作，不伴并发症与合并症

13 GW15 食管炎、胃肠炎，不伴并发症与合并症

14 GZ15 其他消化系统诊断，不伴并发症与合并症

15 HZ25 胆道其他疾患，不伴并发症与合并症

16 IR15 骨盆骨折，不伴并发症与合并症

17 IU13 骨病及其他关节病，伴一般并发症与合并症

18 IU15 骨病及其他关节病，不伴并发症与合并症

19 JJ15 皮肤、皮下组织的其他手术，不伴并发症与合并症

20 KS13 糖尿病，伴一般并发症与合并症

21 KT13 内分泌疾患，伴一般并发症与合并症

22 LV13 高血压/糖尿病性肾病，伴与不伴并发症与合并症

23 MS13 男性生殖系统炎症，伴一般并发症与合并症

24 NE15 子宫内膜手术，不伴并发症与合并症

25 NZ13 女性生殖系统其他疾患，伴一般并发症与合并症

26 OC15 阴道分娩伴手术操作，不伴并发症与合并症

27 OT13 异位妊娠，伴一般并发症与合并症

28 OT15 异位妊娠，不伴并发症与合并症

29 QS45 其他贫血，不伴并发症与合并症

30 RW25 恶性增生性疾患维持性治疗，不伴并发症与合并症

─ 5 ─

	现将《浙江省医疗保障局关于印发浙江省第二批不设差异系数DRG病组目录的通知》转发给你们，同时明确文件
	附件：浙江省医疗保障局关于印发浙江省第二批不设差异系数DRG病组目录的通知（浙医保发〔2023〕15
	（此页无正文）
	绍兴市医疗保障局
	2023年5月12日
	浙医保发〔2023〕15号
	浙江省医疗保障局关于印发浙江省
	第二批不设差异系数DRG病组目录的通知
	各设区市医疗保障局，省级医疗机构：
	为进一步深化DRGs点数付费改革，促进分级诊疗，根据《浙江省基本医疗保险住院费用DRGs点数付费暂行
	浙江省医疗保障局
	2023年4月26日

		<Signature><sigCertType>1</sigCertType><certB64></certB64><sigAlgOid></sigAlgOid><sid>0</sid><isRealSign>1</isRealSign><signList><signType>1</signType><posPage>2</posPage><posX>396</posX><posY>664</posY><sealOpacity>230</sealOpacity><sealData></sealData><sealDataType>1</sealDataType></signList><isGuoBanSeal>1</isGuoBanSeal><isCloud>0</isCloud></Signature>
	2023-05-15T17:28:28+0800
	0